
 

SHX Trading s.r.o  Strana 1 

 

 

 

   USER MANUAL 

Kombinovaný hlásič požáru a CO 

Secutek - VIP-910S  čidlo HAS66 
Návod k obsluze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 



 

SHX Trading s.r.o  Strana 2 

Hrusická 2616/3, Praha 4 

 

1. Obsah balení: 

 

 Detektor kouře a CO 

 Manuál v AJ 

 Šroubky 

 Baterie 9V 

 

2. Popis zařízení 

 

 

 

 

1- Vrchní kryt zařízení 

2- Signalizační dioda 

3- Testovací tlačítko 

4- Připojení 9V baterie 

5- 9V baterie 

 



 

SHX Trading s.r.o  Strana 3 

 

 

3. Instalace a použití 

 

1 – Umístění senzoru 

 

Senzor doporučujeme připevnit na střed stropu v místnosti, nejméně 70cm od stěny. 

Neinstalovat zařízení do rohů místnosti, kde je omezena cirkulace vzduchu. 

Zařízení není vhodné pro místnosti s výškou stropu vyšší jak 5m.  

Rozmístění hlásičů konzultujte s požárním technikem. 

Zařízení by mělo být umístěno v místnosti, kde teplota dosahuje intervalu od 4stupňů 

celsia do 38 stupňů.  

 

2 – Montáž a provoz 

 

1. Vyjměte vrchní díl zařízení 

2. Spodní kryt přišroubujte pomocí dvou šroubků ke stropu. 

3. Vložte baterii 9V ve správné polaritě. Po připojení baterie zelená dioda rychle 

zabliká a poté je vydán upozorňující tón. Tím je zařízení připravené k provozu. 

Správný chod zařízení udává bliknutí zelené diody každých 30s. 

 

 

                     

Pozn. Nízký stav baterie je indikováno blikáním červené signalizační. V tento 

moment je nutné baterii vyměnit. 

 

4. Připněte vrchní kryt zařízení. 

 

Pozn. Pro vypnutí sirény při alarmu stiskněte dlouze testovací tlačítko (červená 

dioda svítí). Zařízení se na dobu 5ti minut umlčí. Pokud riziko pokračuje, opět 

automaticky aktivuje zvukový poplach.  

 

 

4. Test požárního hlásiče 

 

Pro zajištění řádné funkce je nutné zařízení pravidelně testovat. Jsou dva druhy 



 

SHX Trading s.r.o  Strana 4 

testů. 

 

Použitím testovacího tlačítka  

Stiskněte a přidržte testovací tlačítko detektoru. Poté se rozbliká signalizační dioda 

(červená) a rozezní siréna. Pokud se do 5s nerozezní siréna nebo je zvuk kolísavý 

je nutné zařízení prověřit. Tento test doporučujeme provádět 1x týdně. 

 

 

Použitím testovacího spreje. 

Cca 2x ročně doporučujeme provést test hlásiče testovacím aerosolovým sprejem. 

Pro testování doporučujeme postupovat podle návodu spreje. Pro aktivaci detektoru 

by mělo fouknutí spreje v intervalu 3s. Pokud do 90s nedojde k aktivaci zařízení je 

nutné vyměnit baterii či vyčistit zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

Budeme rádi, pokud vás zaujmou i další produkty z naší nabídky. 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 



 

SHX Trading s.r.o  Strana 5 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese 

žádnou odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování či jiná 

forma šíření musí být se souhlasem této společnosti. 

Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, neváhejte nás kontaktovat 

pomocí výše uvedených údajů. 


